2.2 募集资金专户存储制度的执行情况

报告期内，公司严格按照深圳证券交易所《创业板上市公司规范运作指引》、

《创业板信息披露业务备忘录第1号超募资金使用(修订)、《公司章程》的规定

和要求，对募集资金的存放和使用进行有效地监督和管理，对募集资金实行专户

存储，募集资金的使用严格履行相应的审批程序，保证募集资金专款专用。

截止2010年12月31日，募集资金具体存放情况如下：

单位：元

开户银行 银行账号 2010年期末余额

北京银行石景山支行 01090344300120105436194 350,056,004.69

北京银行经济技术开发区支行 01090978000120107007847 400,342,758.56

光大银行北京三里河支行 35120188000050442 60,016,564.72

民生银行武汉武昌支行 0515014170004795 37,766,775.19

合计 848,182,103.16

备注：①民生银行武汉武昌支行是公司全资子公司合康变频科技（武汉）有限公司的募集资金存放专

户；②根据《募集资金三方监管协议》的约定，公司的部分募投资金以定期存单形式存放于上述各银行，

 2010 年年度报告

36

每份存单均有独立的账号，不再分别列示。

（二） 报告期内没有非募集资金投资的重大项目

（三） 报告期内公司没有持有其他上市公司股权、参股商业银行、证券公司、

保险公司、信托公司和期货公司等金融企业股权情况

（四） 报告期内公司未持有拟上市公司及非上市金融企业股权

（五） 报告期内公司没有持有以公允价值计量的境内外基金、债券、信托产

品、期货、金融衍生工具等金融资产的情况

（六） 报告期内公司无买卖其他上市公司股份的情况

四、公司无期末发行在外的可转换为股份的各种金融工具、以公允价

值计量的负债

五、公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

（一）报告期财务会计报告审计情况

经中瑞岳华会计师事务所有限公司审计，对本公司2010年度财务报告出具了

标准无保留意见的审计报告。

（二）公司会计政策、会计估计变更情况及对公司的影响说明和分析

1、有关会计差错事项的具体情况和影响

经检查发现，公司2010年年初应收账款账龄划分有误。公司对应收账款账龄

进行了重新进行划分，并追溯调整了公司2008年度及2009年度财务报表。

2、前期会计差错事项对公司财务状况和经营成果的影响

(1) 对上述前期会计差错，本公司追溯重述了2008年度财务报表，追溯重述

对本公司2008年12月31日的合并资产负债表和2008年度合并利润表的相关报表

项目产生影响如下：

单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额

应收账款 112,671,655.39   -506,072.89   112,165,582.50

 2010 年年度报告

37

递延所得税资产 497,061.79   75,910.93   572,972.72

资产减值损失 1,202,287.64   506,072.89   1,708,360.53

所得税费用 7,832,395.93   -75,910.93   7,756,485.00

净利润 38,329,793.59   -430,161.96   37,899,631.63

盈余公积 5,238,175.92   -43,016.20   5,195,159.72

期末未分配利润 47,002,689.77   -387,145.76   46,615,544.01

(2) 对上述前期会计差错，本公司追溯重述了2009年度财务报表，追溯重述

对本公司2009年12月31日的合并资产负债表和2009年度合并利润表的相关报表

项目产生影响如下：

单位：元

项目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额

期初未分配利润 47,002,689.77   -387,145.76   46,615,544.01

应收账款 167,035,920.65   -2,080,050.96   164,955,869.69

递延所得税资产 403,718.06   312,007.64   715,725.70

资产减值损失 701,199.99   1,573,978.07   2,275,178.06

所得税费用 11,899,481.92   -236,096.71   11,663,385.21

净利润 70,375,678.91   -1,337,881.36   69,037,797.55

盈余公积 5,316,132.80   -176,804.34   5,139,328.46

期末未分配利润 47,289,621.06   -1,591,238.98   45,698,382.08

六、董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

经中瑞岳华会计师事务所有限公司审计，2010 年度母公司实现净利润

101,748,414.18 元。根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，按 2010 年度

母公司实现净利润的 10%提取法定盈余公积金 10,174,841.42 元，加上母公司年

初未分配利润 46,253,956.28 元，扣除报告期内分配的 2009 年度现金股利

24,000,000 万元,公司年末累计可供分配利润为 113,827,529.04 元。

公司拟以现有总股本 12,306.4 万股为基数，按每 10 股派发现金红利 2.5 元

（含税），共分配现金股利 3076.60 万元（含税）,剩余未分配利润 83,061,529.04

元结转以后年度。同时公司拟以总股本 12,306.4 万股为基数，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 10 股，合计转增股本 12,306.4 万股。截至 2010 年 12 月 31

日，母公司资本公积金 1,090,704,209.91 元，转增股本后，公司的资本公积金将

 2010 年年度报告

38

减少为 967,640,209.91 元，股本增至 24,612.8 万股。

上述预案尚需提交公司 2010 年年度股东大会审议。

 2010 年年度报告